Дело № 2-32-81/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 мая 2020 года                                                                    г. Белогорск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26), мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым Олейников А.Ю.,
при секретаре Бубновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» к Кудрявцевой Галине Ивановне о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа),

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья,
решил:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» к Кудрявцевой Галине Ивановне о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа) – удовлетворить.
Взыскать с Кудрявцевой Галины Ивановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» сумму задолженности по договору потребительского кредита (займа) № <...> от <...> года за период с <...> года по <...> года в размере 33913 (тридцати трех тысяч девятьсот тринадцати) рублей 00 копеек из которых: 10000 рублей 00 копеек – задолженность по основному долгу; 23913 рублей 00 копеек – заложенность по процентам.
Взыскать с Кудрявцевой Галины Ивановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» сумму судебных издержек на представителя в размере 3000 (трех тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Кудрявцевой Галины Ивановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1217 (одной тысячи двухсот семнадцати) рублей 40 копеек.
Установить рассрочку исполнения данного решения мирового судьи  о взыскании с Кудрявцевой Галины Ивановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» суммы задолженности по договору потребительского кредита (займа) на пять месяцев равными частями по 7626 рублей, начиная с момента вступления решения мирового судьи в законную силу.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца с момента вынесения решения.

Мировой судья: